



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI  
CNPJ: 29.014.353/0001-22  
PORTEL-PA

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

Ao  
Departamento de Licitação do IMPP

Conforme solicitação, a empresa JFS PAGUE MENOS COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 29.014.353/0001-22, apresenta seu preço, conforme especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO
1	BLOCO PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA, 76 MM X 76 MM, COR AMARELA, BLOCO C/100 FOLHAS, 90G/M². MARCA 3M, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 3M OU DE MELHOR QUALIDADE PCT C/4 BLOCOS.	JOCAR OFFICE	PCT	120	R\$ 31,80	R\$ 3.816,00
2	BORRACHA BICOLOR, AZUL E VERMELHA P/ APAGAR TINTA E LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS DE ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSÊNCIA, MEDINDO 45 X 17 X 7,3 (QUARENTA E CINCO POR DEZESETE POR SETE VÍRGULA TRÊS) MM, DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	CX	24	R\$ 53,00	R\$ 1.272,00
3	BORRACHA BRANCA, MACIA MEDINDO NO MÍNIMO 32X23X8MM CX C/ 40UNID - APROVADA PELO INMETRO	MERCUR	CX	24	R\$ 38,16	R\$ 915,84



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI  
 CNPJ: 29.014.353/0001-22  
 PORTEL-PA

4	CAIXA ARQUIVO POLIONDA PLASTIFICADA COM CERCADURAS LATERAIS ESPECIFICANDO MÊS, ANO E ASSUNTO, NO TAMANHO 360X135X252MM	ALAPLAST	UND	216	R\$ 10,60	R\$ 2.289,60
5	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TIPO TRIPLA. MATERIAL ACRÍLICO NA COR FUMÊ. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 370MM, LARGURA 255MM E ALTURA 180MM	DELLO	UND	24	R\$ 63,60	R\$ 1.526,40
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA AZUL – C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO- C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	BIC	CX	60	R\$ 71,55	R\$ 4.293,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA PRETA – C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO-C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	BIC	CX	60	R\$ 71,55	R\$ 4.293,00
8	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM PROLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,00MM CONTEÚDO 2,5, GRAVADO NO CORPO A	FUTURO OFFICE	CX	60	R\$ 38,16	R\$ 2.289,60
9	CLIPS 2/0, GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 100 UND	ACC	CX	60	R\$ 5,83	R\$ 349,80
10	CLIPS 3/0 GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	ACC	CX	60	R\$ 5,83	R\$ 349,80



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI  
 CNPJ: 29.014.353/0001-22  
 PORTEL-PA

11	CLIPS 4/0, GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	ACC	CX	60	R\$ 5,83	R\$ 349,80
12	CLIPS 6/0 GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	ACC	CX	60	R\$ 7,42	R\$ 445,20
13	COLA BRANCA ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA C/ 90 G, NÃO TÓXICA C/ SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CX C/ 12 UNIDADES	NEW MAGIC	CX	24	R\$ 47,70	R\$ 1.144,80
14	COLA DE ISOPOR 90G CX C/12 UND	KOALA	CX	24	R\$ 66,78	R\$ 1.602,72
15	CONJUNTO ORGANIZADOR DE MESA 12X12	BRIWAX	UND	12	R\$ 52,47	R\$ 629,64
16	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'AGUA, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, INODORO E NÃO RESSECA – 18ML CX C/ 12 UNIDADES	NEW MAGIC	CX	36	R\$ 38,16	R\$ 1.373,76
17	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, FORMATO 114X162MM C/100UND	SCRITY	PCT	240	R\$ 53,00	R\$ 12.720,00
18	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, FORMATO 11X80MM C/100UND	FORONI	PCT	240	R\$ 53,00	R\$ 12.720,00
19	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, TAMANHO MEMORANDO	FORONI	PCT	240	R\$ 90,10	R\$ 21.624,00
20	ENVELOPE DE PAPEL, BRANCO, MEDINDO 114X229MM, 90G SEM TIMBRE, TAMANHO OFÍCIO	FORONI	PCT	240	R\$ 31,80	R\$ 7.632,00
21	ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO, MEDINDO 24,2 X 33,6 CM, SEM TIMBRE, TAMANHO A-4	FORONI	PCT	240	R\$ 90,10	R\$ 21.624,00
22	ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.	JOCAR OFFICE	CX	24	R\$ 31,80	R\$ 763,20
23	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, PARA GRAMPOS 26/6 CROMADO	JOCAR OFFICE	CX	36	R\$ 47,70	R\$ 1.717,20



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI  
 CNPJ: 29.014.353/0001-22  
 PORTEL-PA

24	FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO -100% ALGODÃO, MEDINDO APROX.184 METROS, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, COR CRU	SÃO JOÃO	ROLOS	24	R\$ 19,61	R\$ 470,64
25	FITA ADESIVA GOMADA, TAMANHO 48MMX50MT PCT C/4 ROLOS	ALDEBRAS	PCT	240	R\$ 25,44	R\$ 6.105,60
26	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADA DE 12MM C/4 ROLOS	DUREX	PCT	240	R\$ 15,90	R\$ 3.816,00
27	FITA TRANSPARENTE ADESIVA 12MMX40MM C/10	ALDEBRAS	PCT	240	R\$ 31,80	R\$ 7.632,00
28	GRAMPEADOR APROX. 30 CM DE COMPRIM. P/ GRAMPOS 36/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA E DE P/	BRW	UND	24	R\$ 90,10	R\$ 2.162,40
29	GRAMPEADOR ALICATEANATÔMICO, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G/M <sup>2</sup> (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 26/6.	BRW	UND	24	R\$ 72,08	R\$ 1.729,92
30	GRAMPEADOR APROX. 20 CM DE COMPRIM. P/ GRAMPOS 26/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE, DE PRIMEIRA E DE BRICAÇÃO BRASILEIRA	LEONORA	UND	24	R\$ 37,10	R\$ 890,40





JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI  
 CNPJ: 29.014.353/0001-22  
 PORTEL-PA

31	GRAMPEADOR APROX. 240 FOLHAS. P/ GRAMPOS 23/10, /23/13, 23/24 C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE, DE PRIMEIRA E DE BRICAÇÃO BRASILEIRA	LEONORA	UND	24	R\$ 159,00	R\$ 3.816,00
32	GRAMPEADOR DE PRESSÃO PROFISSIONAL 4- 14MM	VONDER	UND	12	R\$ 95,40	R\$ 1.144,80
33	GRAMPO 23/24 P/ GRAMPEADOR METALICO CAP 240 FOLHAS.	BACCHI	CX	120	R\$ 31,80	R\$ 3.816,00
34	GRAMPO DE ALUMÍNIO FORMATO DE U, P/ARQUIVAR DOC., 106 X 6.	ACC	CX	120	R\$ 38,69	R\$ 4.642,80
35	GRAMPO DE ALUMÍNIO FORMATO DE U, P/ARQUIVAR DOC., 120 X 80 MM.CX C/ 50 UNI.	DELLO	CX	120	R\$ 53,00	R\$ 6.360,00
36	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO TIPO MACHO-FÊMEA. CAIXA C/ 50 UNIDADES	DELLO	CX	120	R\$ 27,30	R\$ 3.276,00
37	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN. 26/6 MM. CAPAC. P/ 25 FOLHAS. CX 5.000 GRAMPOS	FRAMA	CX	120	R\$ 8,48	R\$ 1.017,60
38	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, APROVADO PELO INMETRO-CX C/ 144 UNIDADES	MULTICOLOR	CX	60	R\$ 137,38	R\$ 8.242,80
39	LIGA ELASTICA, GROSSA, EM LÁTEX Nº 18, COM 100G	MERCUR	CX	72	R\$ 6,36	R\$ 457,92
40	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS.	SIDGRAPH	UND	36	R\$ 16,96	R\$ 610,56



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI  
 CNPJ: 29.014.353/0001-22  
 PORTEL-PA

41	LIVRO DE PROTOCOLO LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 230MM X 160MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	TILIBRA	UND	120	R\$ 18,02	R\$ 2.162,40
42	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO, REPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 12 X 43 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS. CARTELA COM 4 FLAGS, CONTENDO 20 FOLHAS CADA.	ALDEBRAS	UND	120	R\$ 10,60	R\$ 1.272,00
43	MOLHADOR DE DEDO, CREME, PASTA, EMBALAGEM COM 12 G.	RADEX	UND	36	R\$ 3,71	R\$ 133,56
44	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM - FORMATO 200X280MM - PCT C/100 FOLHAS	TILIBRA	PCT	96	R\$ 37,10	R\$ 3.561,60
45	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A- 4,210X297MM75G/M <sup>2</sup> , RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS	CHAMEX	CX	260	R\$ 318,00	R\$ 82.680,00
46	PAPEL COLCHÊ C/50UND	OFF PAPER	PCT	240	R\$ 26,50	R\$ 6.360,00
47	PAPEL DIPLOMATA OPALINE C/50 UND	OFF PAPER	PCT	120	R\$ 26,50	R\$ 3.180,00
48	PAPEL FOTOGRAFICO/50UND	OFF PAPER	PCT	120	R\$ 34,98	R\$ 4.197,60
49	PAPEL HIGT FOTOGRAFICO ADESIVOC/20UND	MASTERPRINT	PCT	120	R\$ 20,67	R\$ 2.480,40



**JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI**  
**CNPJ: 29.014.353/0001-22**  
**PORTEL-PA**

50	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, COM VISOR, COM PRENDEDOR INTERNO, OFÍCIO LL, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 285MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM. CAPA DE COR PRETA.	FRAMA	UND	180	R\$ 23,32	R\$ 4.197,60
51	PASTA EM PLASTICO, C/ ELASTICO, LOMBO GRANDE, NA COR AZUL, FORMATO 235X 360 MM.	V.M.P	UND	120	R\$ 4,24	R\$ 508,80
52	PASTA EM PVC TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO E GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFICIO	ACP	UND	96	R\$ 4,24	R\$ 407,04
53	PASTA ORÇAMENTO VERSÁTIL C/ CAPA EM PVC CRISTAL COM BOLSO, FURAÇÃO P/ GRAMPO, TRILHO NÃO INCLUSO	DAC	UND	96	R\$ 6,36	R\$ 610,56
54	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELASTICO, LOMBO PEQUENO, PCT C/ 10 UNIDADE	V.M.P	PCT	96	R\$ 42,40	R\$ 4.070,40
55	PASTA SANFONADA, A4 GRANDE 280X380 C/31 DIVISÕES TRANSPARENTE.	ACP	UND	96	R\$ 55,12	R\$ 5.291,52
56	PASTA SUSPENSA COM NO MÍNIMO 5 DIVISÓRIAS, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO NA COR FUMÊ E MEDIDA APROXIMADA DE 361 X 40 MM, C/ FERRAGEM.	DELLO	UND	96	R\$ 47,70	R\$ 4.579,20
57	PERFURADOR P/ PAPEL, EM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 50 FLS.	JOCAR OFFICE	UND	24	R\$ 127,20	R\$ 3.052,80



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI  
 CNPJ: 29.014.353/0001-22  
 PORTEL-PA

58	PINCELP/ QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM, ESPESSURA ESCRITA 2MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES CX C/ 12 UNIDADES	BIC	CX	60	R\$ 76,32	R\$ 4.579,20
59	PINCEL ATOMICO 1100P C/12 UND	BIC	CX	60	R\$ 50,88	R\$ 3.052,80
60	QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00M X 1,20M, FIXAÇÃO PAREDE, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO	SOUZA	UND	6	R\$ 212,00	R\$ 1.272,00
61	QUADRO DE AVISO EM CAMUÇA GRANDE	STALO	UND	6	R\$ 84,80	R\$ 508,80
62	RÉGUA ACRILICA, PARA USO ESCOLAR, MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILÍMETRO, NA COR TRANSPARENTE C/25 UND	WALEU	PCT	36	R\$ 26,50	R\$ 954,00
63	TESOURA MULTIUSO, CABO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 21CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	THOMPSON	UND	12	R\$ 16,96	R\$ 203,52
64	TESOURA SEM PONTA 12 CM C/36 UND	TRIS	CX	12	R\$ 143,10	R\$ 1.717,20



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI  
 CNPJ: 29.014.353/0001-22  
 PORTEL-PA

65	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL, DE BOA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA, GLICOSE, ÁLCOOL 96º, ETILENO GLICOL, CORANTE E CONSERVANTE, NA COR AZUL, 50 ML.	RADEX	UND	24	R\$ 5,30	R\$ 127,20
66	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA HASTE METAL FIXA GRAMATURA 305 G/M2DIMENSÕES 361 X 240MM (CX 25 UNIDADE)	DELLO	PACOTE	180	R\$ 119,25	R\$ 21.465,00
67	BATERIA PARA NOBREAK 7AH	ELGIN	UND	21	R\$ 84,80	R\$ 1.780,80
68	CABO USB DE 2 METROS	It-Blue	UND	18	R\$ 21,20	R\$ 381,60
69	CABO USB DE 5 METROS	Aubor	UND	18	R\$ 31,80	R\$ 572,40
70	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER DCP- 7065DN	BROTHER	UND	15	R\$ 731,40	R\$ 10.971,00
71	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- 8890DW	BROTHER	UND	15	R\$ 795,00	R\$ 11.925,00
72	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- L2920DW	BROTHER	UND	15	R\$ 636,00	R\$ 9.540,00
73	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	BROTHER	UND	36	R\$ 238,50	R\$ 8.586,00
74	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW	BROTHER	UND	36	R\$ 530,00	R\$ 19.080,00
75	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW	BROTHER	UND	36	R\$ 249,10	R\$ 8.967,60
76	ESTABILIZADOR 300Va, 115v	COLETEK	UND	36	R\$ 212,00	R\$ 7.632,00
77	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS 10A (10 METROS)	JETCON	UND	18	R\$ 40,28	R\$ 725,04
78	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS 10A (3 METROS)	JETCON	UND	18	R\$ 27,56	R\$ 496,08
79	FILTRO DE LINHA C/6 TOMADAS	QUALITRONIX	UND	24	R\$ 40,28	R\$ 966,72



**JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI**  
**CNPJ: 29.014.353/0001-22**  
**PORTEL-PA**

80	FONTE ATX 200W 24PS LC-8220BS2	Fortrek	UND	48	R\$ 74,20	R\$ 3.561,60
81	FONTE ATX 450W P4 LOGO	Knup	UND	36	R\$ 159,00	R\$ 5.724,00
82	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB	TOSHIBA	UND	12	R\$ 424,00	R\$ 5.088,00
83	MEMORIA DDR4 4GB	KINGSTON	UND	36	R\$ 132,50	R\$ 4.770,00
84	PENDRIVER USB 2.0, DISPOSITIVO PORTÁTIL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, REGRAVÁVEL, COMPATÍVEL COM O S. OPERACIONAL WINDOWS, LINUX, PLUG, CAPACIDADE 16GB.	MULTILASER	UND	72	R\$ 31,80	R\$ 2.289,60
85	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 PRETO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	84	R\$ 79,50	R\$ 6.678,00
86	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 CIANO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	84	R\$ 79,50	R\$ 6.678,00
87	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 MAGENTA 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	84	R\$ 79,50	R\$ 6.678,00
88	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 AMARELO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	84	R\$ 79,50	R\$ 6.678,00
89	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- 8890DW - (TN-580 ORIGINAL)	BROTHER	UND	30	R\$ 371,00	R\$ 11.130,00
90	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- L2720DW - (TN-660 ORIGINAL)	BROTHER	UND	30	R\$ 386,90	R\$ 11.607,00
91	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	BROTHER	UND	30	R\$ 318,00	R\$ 9.540,00
92	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 PRETO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	36	R\$ 79,50	R\$ 2.862,00



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI  
CNPJ: 29.014.353/0001-22  
PORTEL-PA

93	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 CIANO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	36	R\$ 79,50	R\$ 2.862,00
94	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 MAGENTA 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	36	R\$ 79,50	R\$ 2.862,00
95	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 AMARELO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	36	R\$ 79,50	R\$ 2.862,00
96	MOUSE OPTICO, SISTEMA PLUG AND PLAY, COM 3 BOTOES SCROLL ROLLER, CONEXÃO USB	MULTILASER	UND	36	R\$ 14,31	R\$ 515,16
97	MOUSE PAD PRETO	MULTILASER	UND	24	R\$ 7,95	R\$ 190,80
98	TECLADO MULTIMIDIA PARA COMPUTADOR PADRÃO PORTUGUÊS ABNT2	MULTILASER	UND	24	R\$ 53,00	R\$ 1.272,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 500.030,40</b>

**Valor Total:** 500.030,40 (Quinhentos Mil e Trinta Reais e Quarenta Centavos)

**Validade da Proposta:** 90 (Noventa) dias a partir da data desta proposta.

**Prazo de Fornecimento:** Imediato

**Forma de Pagamento:** Á vista ou até 30 dias do fornecimento do produto

Portel, 06 de Outubro de 2023.

JFS PAGUE MENOS  
COMERCIO VAREJISTA  
EIRELI:2901435300012  
2

Assinado de forma digital  
por JFS PAGUE MENOS  
COMERCIO VAREJISTA  
EIRELI:29014353000122

**JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI**  
**CNPJ: 29.014.353/0001-22**

**N. DE C. LOBATO**

**CNPJ: 05.256.305/0001-82**

**PORTEL-PA**

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

Ao

Setor de Licitação do Instituto Municipal de Previdência de Portel - IMPP

A empresa **N. DE C. LOBATO**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.256.305/0001-82, apresenta cotação de preço, conforme solicitado através de e-mail.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA, 76 MM X 76 MM, COR AMARELA, BLOCO C/100 FOLHAS, 90G/ M². MARCA 3M, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 3M OU DE MELHOR QUALIDADE PCT C/4 BLOCOS.	JOCAR OFFICE	PCT	120	30,00	3.600,00
2	BORRACHA BICOLOR, AZUL E VERMELHA P/ APAGAR TINTA E LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS DE ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSÊNCIA, MEDINDO 45 X 17 X 7,3 (QUARENTA E CINCO POR DEZESSETE POR SETE VÍRGULA TRÊS) MM, DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	CX	24	50,00	1.200,00
3	BORRACHA BRANCA, MACIA MEDINDO NO MÍNIMO 32X23X8MM CX C/ 40UNID - APROVADA PELO INMETRO	MERCUR	CX	24	36,00	864,00
4	CAIXA ARQUIVO POLIONDA PLASTIFICADA COM CERCADURAS LATERAIS ESPECIFICANDO MÊS, ANO E ASSUNTO,	ALAPLAST	UND	216	10,00	2.160,00

**Av. Floriano Peixoto, S/N, Centro, Portel/PA**  
**CNPJ: 05.256.305/0001-82**



**N. DE C. LOBATO****CNPJ: 05.256.305/0001-82****PORTEL-PA**

	NO TAMANHO 360X135X252MM					
5	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TIPO TRIPLA. MATERIAL ACRÍLICO NA COR FUMÊ. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 370MM, LARGURA 255MM E ALTURA 180MM	DELLO	UND	24	60,00	1.440,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA AZUL – C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO- C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	BIC	CX	60	67,50	4.050,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA PRETA – C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO-C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	BIC	CX	60	67,50	4.050,00
8	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM PROLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,00MM CONTEÚDO 2,5, GRAVADO NO CORPO A	FUTURO OFFICE	CX	60	36,00	2.160,00
9	CLIPS 2/0, GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 100 UND	ACC	CX	60	5,50	330,00
10	CLIPS 3/0 GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	ACC	CX	60	5,50	330,00
11	CLIPS 4/0, GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	ACC	CX	60	5,50	330,00
12	CLIPS 6/0 GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	ACC	CX	60	7,00	420,00

**N. DE C. LOBATO****CNPJ: 05.256.305/0001-82****PORTEL-PA**

13	COLA BRANCA ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA C/ 90 G, NÃO TÓXICA C/ SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CX C/ 12 UNIDADES	NEW MAGIC	CX	24	45,00	1.080,00
14	COLA DE ISOPOR 90G CX C/12 UND	KOALA	CX	24	63,00	1.512,00
15	CONJUNTO ORGANIZADOR DE MESA 12X12	BRIWAX	UND	12	49,50	594,00
16	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'AGUA, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, INODORO E NÃO RESSECA – 18ML CX C/ 12 UNIDADES	NEW MAGIC	CX	36	36,00	1.296,00
17	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, FORMATO 114X162MM C/100UND	SCRITY	PCT	240	50,00	12.000,00
18	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, FORMATO 11X80MM C/100UND	FORONI	PCT	240	50,00	12.000,00
19	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, TAMANHO MEMORANDO	FORONI	PCT	240	85,00	20.400,00
20	ENVELOPEDE PAPEL, BRANCO, MEDINDO 114X229MM, 90G SEM TIMBRE, TAMANHO OFÍCIO	FORONI	PCT	240	30,00	7.200,00
21	ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO, MEDINDO 24,2 X 33,6 CM, SEM TIMBRE, TAMANHO A-4	FORONI	PCT	240	85,00	20.400,00
22	ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.	JOCAR OFFICE	CX	24	30,00	720,00
23	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, PARA GRAMPOS 26/6 CROMADO	JOCAR OFFICE	CX	36	45,00	1.620,00
24	FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO -100% ALGODÃO, MEDINDO APROX.184 METROS, DE BOA	SÃO JOÃO	ROLOS	24	18,50	444,00

**N. DE C. LOBATO**

**CNPJ: 05.256.305/0001-82**

**PORTEL-PA**

	QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, COR CRU					
25	FITA ADESIVA GOMADA, TAMANHO 48MMX50MT PCT C/4 ROLOS	ALDEBRAS	PCT	240	24,00	5.760,00
26	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADA DE 12MM C/4 ROLOS	DUREX	PCT	240	15,00	3.600,00
27	FITA TRANSPARENTE ADESIVA 12MMX40MM C/10	ALDEBRAS	PCT	240	30,00	7.200,00
28	GRAMPEADOR APROX. 30 CM DE COMPRIM. P/ GRAMPOS 36/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA E DE P/	BRW	UND	24	85,00	2.040,00
29	GRAMPEADOR ALICATEANATÔMICO, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G/M <sup>2</sup> (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 26/6.	BRW	UND	24	68,00	1.632,00
30	GRAMPEADOR APROX. 20 CM DE COMPRIM. P/ GRAMPOS 26/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE, DE PRIMEIRA E DE BRICAÇÃO BRASILEIRA	LEONORA	UND	24	35,00	840,00
31	GRAMPEADOR APROX. 240 FOLHAS. P/ GRAMPOS 23/10, /23/13,23/24 C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE, DE PRIMEIRA E DE BRICAÇÃO BRASILEIRA	LEONORA	UND	24	150,00	3.600,00

**N. DE C. LOBATO****CNPJ: 05.256.305/0001-82****PORTEL-PA**

32	GRAMPEADOR DE PRESSÃO PROFISSIONAL 4- 14MM	VONDER	UND	12	90	1.080,00
33	GRAMPO 23/24 P/ GRAMPEADOR METALICO CAP 240 FOLHAS.	BACCHI	CX	120	30,00	3.600,00
34	GRAMPO DE ALUMÍNIO FORMATO DE U, P/ARQUIVAR DOC., 106 X 6.	ACC	CX	120	36,50	4.380,00
35	GRAMPO DE ALUMÍNIO FORMATO DE U, P/ARQUIVAR DOC., 120 X 80 MM.CX C/ 50 UNI.	DELLO	CX	120	50,00	6.000,00
36	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO TIPO MACHO- FÊMEA. CAIXA C/ 50 UNIDADES	DELLO	CX	120	25,75	3.090,00
37	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN. 26/6 MM. CAPAC. P/ 25 FOLHAS. CX 5.000 GRAMPOS	FRAMA	CX	120	8,00	960,00
38	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, APROVADO PELO INMETRO- CX C/ 144 UNIDADES	MULTICOLOR	CX	60	129,60	7.776,00
39	LIGA ELASTICA, GROSSA, EM LÁTEX Nº 18, COM 100G	MERCUR	CX	72	6,00	432,00
40	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS.	SIDGRAPH	UND	36	16,00	576,00
41	LIVRO DE PROTOCOLO LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 230MM X 160MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	TILIBRA	UND	120	17,00	2.040,00
42	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO, REPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA	ALDEBRAS	UND	120	10,00	1.200,00

**N. DE C. LOBATO****CNPJ: 05.256.305/0001-82****PORTEL-PA**

	DOCUMENTOS, MEDINDO 12 X 43 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS. CARTELA COM 4 FLAGS, CONTENDO 20 FOLHAS CADA.					
43	MOLHADOR DE DEDO, CREME, PASTA, EMBALAGEM COM 12 G.	RADEX	UND	36	3,50	126,00
44	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM – FORMATO 200X280MM - PCT C/100 FOLHAS	TILIBRA	PCT	96	35,00	3.360,00
45	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A- 4,210X297MM75G/M <sup>2</sup> , RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS	CHAMEX	CX	260	300,00	78.000,00
46	PAPEL COLCHÊ C/50UND	OFF PAPER	PCT	240	25,00	6.000,00
47	PAPEL DIPLOMATA OPALINE C/50 UND	OFF PAPER	PCT	120	25,00	3.000,00
48	PAPEL FOTOGRÁFICO C/50UND	OFF PAPER	PCT	120	33,00	3.960,00
49	PAPEL HIGT FOTOGRÁFICO ADESIVOC/20UND	MASTERPRINT	PCT	120	19,50	2.340,00
50	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, COM VISOR, COM PRENDEDOR INTERNO, OFÍCIO LL, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 285MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM. CAPA DE COR PRETA.	FRAMA	UND	180	22,00	3.960,00
51	PASTA EM PLASTICO, C/ ELASTICO, LOMBO GRANDE, NA COR AZUL, FORMATO 235X 360 MM.	V.M.P	UND	120	4,00	480,00

**N. DE C. LOBATO****CNPJ: 05.256.305/0001-82****PORTEL-PA**

52	PASTA EM PVC TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO E GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFICIO	ACP	UND	96	4,00	384,00
53	PASTA ORÇAMENTO VERSÁTIL C/ CAPA EM PVC CRISTAL COM BOLSO, FURAÇÃO P/ GRAMPO, TRILHO NÃO INCLUSO	DAC	UND	96	6,00	576,00
54	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELASTICO, LOMBO PEQUENO, PCT C/ 10 UNI	V.M.P	PCT	96	40,00	3.840,00
55	PASTA SANFONADA, A4 GRANDE 280X380 C/31 DIVISÕES TRANSPARENTE.	ACP	UND	96	52,00	4.992,00
56	PASTA SUSPENSA COM NO MÍNIMO 5 DIVISÓRIAS, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO NA COR FUMÊ E MEDIDA APROXIMADA DE 361 X 40 MM, C/ FERRAGEM.	DELLO	UND	96	45,00	4.320,00
57	PERFURADOR P/ PAPEL, EM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 50 FLS.	JOCAR OFFICE	UND	24	120,00	2.880,00
58	PINCELP/ QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM, ESPESSURA ESCRITA 2MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES CX C/ 12 UNIDADES	BIC	CX	60	72,00	4.320,00

**N. DE C. LOBATO**

**CNPJ: 05.256.305/0001-82**

**PORTEL-PA**

59	PINCEL ATOMICO 1100P C/12 UND	BIC	CX	60	48,00	2.880,00
60	QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00M X 1,20M, FIXAÇÃO PAREDE, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO	SOUZA	UND	6	200,00	1.200,00
61	QUADRO DE AVISO EM CAMUÇA GRANDE	STALO	UND	6	80,00	480,00
62	RÉGUA ACRÍLICA, PARA USO ESCOLAR, MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILÍMETRO, NA COR TRANSPARENTE C/25 UND	WALEU	PCT	36	25,00	900,00
63	TESOURA MULTIUSO, CABO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 21CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	THOMPSON	UND	12	16,00	192,00
64	TESOURA SEM PONTA 12 CM C/36 UND	TRIS	CX	12	135,00	1.620,00
65	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL, DE BOA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA, GLICOSE, ÁLCOOL 96°, ETILENO GLICOL, CORANTE E CONSERVANTE, NA COR AZUL, 50 ML.	RADEX	UND	24	5,00	120,00
66	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA HASTE METAL FIXA GRAMATURA 305 G/M2DIMENSÕES 361 X 240MM (CX 25 UNIDADE)	DELLO	PCT	180	112,50	20.250,00



**N. DE C. LOBATO****CNPJ: 05.256.305/0001-82****PORTEL-PA**

67	BATERIA PARA NOBREAK 7AH	ELGIN	UND	21	80,00	1.680,00
68	CABO USB DE 2 METROS	IT-BLUE	UND	18	20,00	360,00
69	CABO USB DE 5 METROS	AUBOR	UND	18	30,00	540,00
70	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER DCP- 7065DN	BROTHER	UND	15	690,00	10.350,00
71	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- 8890DW	BROTHER	UND	15	750,00	11.250,00
72	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- L2920DW	BROTHER	UND	15	600,00	9.000,00
73	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	BROTHER	UND	36	225,00	8.100,00
74	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW	BROTHER	UND	36	500,00	18.000,00
75	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW	BROTHER	UND	36	235,00	8.460,00
76	ESTABILIZADOR 300Va, 115v	COLETEK	UND	36	200,00	7.200,00
77	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS 10A (10 METROS)	JETCON	UND	18	38,00	684,00
78	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS 10A (3 METROS)	JETCON	UND	18	26,00	468,00
79	FILTRO DE LINHA C/6 TOMADAS	QUALITRONIX	UND	24	38,00	912,00
80	FONTE ATX 200W 24PS LC- 8220BS2	FORTREK	UND	48	70,00	3.360,00
81	FONTE ATX 450W P4 LOGO	KNUP	UND	36	150,00	5.400,00
82	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB	TOSHIBA	UND	12	400,00	4.800,00
83	MEMORIA DDR4 4GB	KINGSTON	UND	36	125,00	4.500,00
84	PENDRIVER USB 2.0, DISPOSITIVO PORTÁTIL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, REGRAVÁVEL, COMPATÍVEL COM O S. OPERACIONAL WINDOWS, LINUX, PLUG, CAPACIDADE 16GB.	MULTILASER	UND	72	30,00	2.160,00
85	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 PRETO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	84	75,00	6.300,00



**N. DE C. LOBATO**

**CNPJ: 05.256.305/0001-82**

**PORTEL-PA**

86	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 CIANO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	84	75,00	6.300,00
87	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 MAGENTA 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	84	75,00	6.300,00
88	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 AMARELO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	84	75,00	6.300,00
89	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- 8890DW - (TN-580 ORIGINAL)	BROTHER	UND	30	350,00	10.500,00
90	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- L2720DW - (TN-660 ORIGINAL)	BROTHER	UND	30	365,00	10.950,00
91	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	BROTHER	UND	30	300,00	9.000,00
92	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 PRETO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	36	75,00	2.700,00
93	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 CIANO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	36	75,00	2.700,00
94	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 MAGENTA 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	36	75,00	2.700,00
95	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 AMARELO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	36	75,00	2.700,00
96	MOUSE OPTICO, SISTEMA PLUG AND PLAY, COM 3 BOTOES SCROLL ROLLER, CONEXÃO USB	MULTILASER	UND	36	13,50	486,00
97	MOUSE PAD PRETO	MULTILASER	UND	24	7,50	180,00
98	TECLADO MULTIMIDIA PARA COMPUTADOR PADRÃO PORTUGUÊS ABNT2	MULTILASER	UND	24	50,00	1.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 471.726,00</b>

**Av. Floriano Peixoto, S/N. Centro, Portel/PA**  
**CNPJ: 05.256.305/0001-82**

---

**N. DE C. LOBATO**

**CNPJ: 05.256.305/0001-82**

**PORTEL-PA**

<p><b>R\$ 471.726,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E UM MIL E SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS)</b></p>
--

Validade da proposta: 90 dias.

Prazo de Entrega: Imediato

Forma de Pagamento: À vista ou em até 30 dias.

Portel, 09 de Outubro de 2023.

N DE C

LOBATO:052563050

00182

Assinado de forma digital

por N DE C

LOBATO:05256305000182

---

**N. DE C. LOBATO**

**CNPJ: 05.256.305/0001-82**



### COTAÇÃO DE PREÇO

Ao

Instituto Municipal de Previdência de Portel.

Depto de Licitação

Prezado Sr. Pregoeiro:

A empresa **G. S. MOREIRA COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS**, sediada na AV. DUQUE DE CAXIAS, S/N, PORTELINHA, CEP: 68.480-000 - Portel/PA, inscrita no CNPJ nº **33.028.346/0001-57**, neste ato representado pelo (a) Sr.(a) **GABRIELA SILVA MOREIRA**, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade **RG nº 6782286 - PC/PA** e do **CPF nº 047.311.092-05**, residente e domiciliado na **AV. DUQUE DE CAXIAS, S/N, ALTOS, PORTELINHA, CEP: 68.480-000 - PORTEL/PA**, apresenta cotação de preço conforme solicitado.

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA, 76 MM X 76 MM, COR AMARELA, BLOCO C/100 FOLHAS, 90G/M². MARCA 3M, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 3M OU DE MELHOR QUALIDADE PCT C/4 BLOCOS.	OFF STICK	PCT	120	R\$ 33,95	R\$ 4.074,00
2	BORRACHA BICOLOR, AZUL E VERMELHA P/ APAGAR TINTA E LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS DE ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSÊNCIA, MEDINDO 45 X 17 X 7,3 (QUARENTA E CINCO POR DEZESSETE POR SETE VÍRGULA TRÊS) MM, DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	CX	24	R\$ 55,85	R\$ 1.340,40
3	BORRACHA BRANCA, MACIA MEDINDO NO MÍNIMO 32X23X8MM CX C/ 40UNID - APROVADA PELO INMETRO	MERCUR	CX	24	R\$ 40,52	R\$ 972,48
4	CAIXA ARQUIVO POLIONDA PLASTIFICADA COM CERCADURAS LATERAIS ESPECIFICANDO MÊS, ANO E ASSUNTO, NO TAMANHO 360X135X252MM	POLIBRAS	UND	216	R\$ 12,05	R\$ 2.602,80
5	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TIPO TRIPLA.	POLIBRAS	UND	24	R\$ 66,80	R\$ 1.603,20



	MATERIAL ACRÍLICO NA COR FUMÊ. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 370MM, LARGURA 255MM E ALTURA 180MM					
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA AZUL - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO- C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	COMPACTOR	CX	60	R\$ 74,46	R\$ 4.467,60
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA PRETA - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO-C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	COMPACTOR	CX	60	R\$ 74,46	R\$ 4.467,60
8	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM PROLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,00MM CONTEÚDO 2,5, GRAVADO NO CORPO A	JOCAR OFFICE	CX	60	R\$ 40,52	R\$ 2.431,20
9	CLIPS 2/0, GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 100 UND	ACC	CX	60	R\$ 6,57	R\$ 394,20
10	CLIPS 3/0 GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	ACC	CX	60	R\$ 6,57	R\$ 394,20
11	CLIPS 4/0, GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	ACC	CX	60	R\$ 6,57	R\$ 394,20
12	CLIPS 6/0 GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	ACC	CX	60	R\$ 8,21	R\$ 492,60
13	COLA BRANCA ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA C/ 90 G, NÃO TÓXICA C/ SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CX C/ 12 UNIDADES	IRIS	CX	24	R\$ 50,37	R\$ 1.208,88
14	COLA DE ISOPOR 90G CX C/12 UND	IRIS	CX	24	R\$ 71,18	R\$ 1.708,32
15	CONJUNTO ORGANIZADOR DE MESA 12X12	POLIBRAS	UND	12	R\$ 54,75	R\$ 657,00
16	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'AGUA, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, INODORO E NÃO RESSECA - 18ML CX C/ 12 UNIDADES	MERCUR	CX	36	R\$ 40,52	R\$ 1.458,72
17	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, FORMATO 114X162MM C/100UND	SCRITY	PCT	240	R\$ 56,94	R\$ 13.665,60
18	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, FORMATO 11X80MM C/100UND	SCRITY	PCT	240	R\$ 56,94	R\$ 13.665,60
19	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, TAMANHO MEMORANDO	SCRITY	PCT	240	R\$ 95,27	R\$ 22.864,80
20	ENVELOPEDE PAPEL, BRANCO, MEDINDO 114X229MM, 90G SEM	SCRITY	PCT	240	R\$ 35,04	R\$ 8.409,60



	TIMBRE, TAMANHO OFÍCIO					
21	ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO, MEDINDO 24,2 X 33,6 CM, SEM TIMBRE, TAMANHO A-4	SCRITY	PCT	240	R\$ 95,27	R\$ 22.864,80
22	ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.	VONDER	CX	24	R\$ 33,95	R\$ 814,80
23	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, PARA GRAMPOS 26/6 CROMADO	ACC	CX	36	R\$ 50,37	R\$ 1.813,32
24	FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO -100% ALGODÃO, MEDINDO APROX.184 METROS, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, COR CRU	BANDEIRANTES	ROLOS	24	R\$ 21,90	R\$ 525,60
25	FITA ADESIVA GOMADA, TAMANHO 48MMX50MT PCT C/4 ROLOS	SCOTCH	PCT	240	R\$ 27,38	R\$ 6.571,20
26	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADA DE 12MM C/4 ROLOS	SCOTCH	PCT	240	R\$ 17,52	R\$ 4.204,80
27	FITA TRANSPARENTE ADESIVA 12MMX40MM C/10	SCOTCH	PCT	240	R\$ 33,95	R\$ 8.148,00
28	GRAMPEADOR APROX. 30 CM DE COMPRIM. P/ GRAMPOS 36/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA E DE P/	MASTERPRINT	UND	24	R\$ 95,27	R\$ 2.286,48
29	GRAMPEADOR ALICATEANATÔMICO, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G/M² (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 26/6.	MASTERPRINT	UND	24	R\$ 76,65	R\$ 1.839,60
30	GRAMPEADOR APROX. 20 CM DE COMPRIM. P/ GRAMPOS26/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE, DE PRIMEIRA E DE BRICAÇÃO BRASILEIRA	MASTERPRINT	UND	24	R\$ 40,52	R\$ 972,48
31	GRAMPEADOR APROX. 240 FOLHAS. P/ GRAMPOS23/10, /23/13,23/24 C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE, DE PRIMEIRA E DE BRICAÇÃO BRASILEIRA	MASTERPRINT	UND	24	R\$ 166,44	R\$ 3.994,56
32	GRAMPEADOR DE PRESSÃO PROFISSIONAL 4- 14MM	MASTERPRINT	UND	12	R\$ 100,74	R\$ 1.208,88





33	GRAMPO 23/24 P/ GRAMPEADOR METALICO CAP 240 FOLHAS.	ACC	CX	120	R\$ 33,95	R\$ 4.074,00
34	GRAMPO DE ALUMÍNIO FORMATO DE U, P/ARQUIVAR DOC., 106 X 6.	ACC	CX	120	R\$ 41,61	R\$ 4.993,20
35	GRAMPO DE ALUMÍNIO FORMATO DE U, P/ARQUIVAR DOC., 120 X 80 MM.CX C/ 50 UNI.	ACC	CX	120	R\$ 55,85	R\$ 6.702,00
36	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO TIPO MACHO-FÊMEA. CAIXA C/ 50 UNIDADES	ACC	CX	120	R\$ 29,57	R\$ 3.548,40
37	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN. 26/6 MM. CAPAC. P/ 25 FOLHAS. CX 5.000 GRAMPOS	ACC	CX	120	R\$ 98,55	R\$ 11.826,00
38	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, APROVADO PELO INMETRO-CX C/ 144 UNIDADES	MERCUR	CX	60	R\$ 143,45	R\$ 8.607,00
39	LIGA ELASTICA, GROSSA, EM LÁTEX Nº 18, COM 100G	MERCUR	CX	72	R\$ 7,12	R\$ 512,64
40	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS.	TILIBRA	UND	36	R\$ 18,62	R\$ 670,32
41	LIVRO DE PROTOCOLO LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 230MM X 160MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	TILIBRA	UND	120	R\$ 19,71	R\$ 2.365,20
42	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO, REPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 12 X 43 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS. CARTELA COM 4 FLAGS, CONTENDO 20 FOLHAS CADA.	TILIBRA	UND	120	R\$ 12,05	R\$ 1.446,00
43	MOLHADOR DE DEDO, CREME, PASTA, EMBALAGEM COM 12 G.	TILIBRA	UND	36	R\$ 4,38	R\$ 157,68
44	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM – FORMATO 200X280MM - PCT C/100 FOLHAS	CREDEAL	PCT	96	R\$ 39,42	R\$ 3.784,32
45	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A- 4,210X297MM75G/M², RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS	CREDEAL	CX	260	R\$ 292,37	R\$ 76.016,20
46	PAPEL COLCHÊ C/50UND	CREDEAL	PCT	240	R\$ 28,47	R\$ 6.832,80



47	PAPEL DIPLOMATA OPALINE C/50 UND	CREDEAL	PCT	120	R\$ 28,47	R\$ 3.416,40
48	PAPEL FOTOGRÁFICO C/50UND	CREDEAL	PCT	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
49	PAPEL HIGT FOTOGRÁFICO ADESIVOC/20UND	CREDEAL	PCT	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
50	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, MATERIAL PAPELÃO Prensado PLASTIFICADO, COM VISOR, COM PREDEDOR INTERNO, OFÍCIO LL, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 285MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM. CAPA DE COR PRETA.	CREDEAL	UND	180	R\$ 25,19	R\$ 4.534,20
51	PASTA EM PLASTICO, C/ ELASTICO, LOMBO GRANDE, NA COR AZUL, FORMATO 235X 360 MM.	CREDEAL	UND	120	R\$ 4,93	R\$ 591,60
52	PASTA EM PVC TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO E GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFICIO	CREDEAL	UND	96	R\$ 4,93	R\$ 473,28
53	PASTA ORÇAMENTO VERSÁTIL C/ CAPA EM PVC CRISTAL COM BOLSO, FURAÇÃO P/ GRAMPO, TRILHO NÃO INCLUSO	CREDEAL	UND	96	R\$ 7,12	R\$ 683,52
54	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELASTICO, LOMBO PEQUENO, PCT C/ 10 UNI	CREDEAL	PCT	96	R\$ 45,99	R\$ 4.415,04
55	PASTA SANFONADA, A4 GRANDE 280X380 C/31 DIVISÕES TRANSPARENTE.	CREDEAL	UND	96	R\$ 58,04	R\$ 5.571,84
56	PASTA SUSPensa COM NO MÍNIMO 5 DIVISÓRIAS, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO NA COR FUMÊ E MEDIDA APROXIMADA DE 361 X 40 MM, C/ FERRAGEM.	CREDEAL	UND	96	R\$ 51,47	R\$ 4.941,12
57	PERFURADOR P/ PAPEL, EM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 50 FLS.	SLIM	UND	24	R\$ 133,59	R\$ 3.206,16
58	PINCELP/ QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM, ESPESSURA ESCRITA 2MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES	PILOT	CX	60	R\$ 79,94	R\$ 4.796,40



	CX C/ 12 UNIDADES					
59	PINCEL ATOMICO 1100P C/12 UND	PILOT	CX	60	R\$ 54,75	R\$ 3.285,00
60	QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00M X 1,20M, FIXAÇÃO PAREDE, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO	TILIBRA	UND	6	R\$ 222,29	R\$ 1.333,74
61	QUADRO DE AVISO EM CAMUÇA GRANDE	TILIBRA	UND	6	R\$ 90,89	R\$ 545,34
62	RÉGUA ACRILICA, PARA USO ESCOLAR, MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILÍMETRO, NA COR TRANSPARENTE C/25 UND	TILIBRA	PCT	36	R\$ 28,47	R\$ 1.024,92
63	TESOURA MULTIUSO, CABO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 21CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	MUNDIAL	UND	12	R\$ 18,62	R\$ 223,44
64	TESOURA SEM PONTA 12 CM C/36 UND	MUNDIAL	CX	12	R\$ 148,92	R\$ 1.787,04
65	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL, DE BOA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA, GLICOSE, ÁLCOOL 96°, ETILENO GLICOL, CORANTE E CONSERVANTE, NA COR AZUL, 50 ML.	PILOT	UND	24	R\$ 6,57	R\$ 157,68
66	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA HASTE METAL FIXA GRAMATURA 305 G/M2DIMENSÕES 361 X 240MM (CX 25 UNIDADE)	CREDEAL	PACOTE	180	R\$ 123,74	R\$ 22.273,20
67	BATERIA PARA NOBREAK 7AH	ELGIN	UND	21	R\$ 89,79	R\$ 1.885,59
68	CABO USB DE 2 METROS	PIX	UND	18	R\$ 23,00	R\$ 414,00
69	CABO USB DE 5 METROS	PIX	UND	18	R\$ 23,00	R\$ 414,00
70	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER DCP- 7065DN	SAMSUNG	UND	15	R\$ 758,84	R\$ 11.382,60
71	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- 8890DW	SAMSUNG	UND	15	R\$ 824,54	R\$ 12.368,10
72	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- L2920DW	SAMSUNG	UND	15	R\$ 660,29	R\$ 9.904,35
73	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	CANON	UND	36	R\$ 247,47	R\$ 8.908,92
74	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW	CANON	UND	36	R\$ 548,60	R\$ 19.749,60
75	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW	CANON	UND	36	R\$ 258,42	R\$ 9.303,12





76	ESTABILIZADOR 300Va, 115v	ENERGI LUX	UND	36	R\$ 221,19	R\$ 7.962,84
77	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS 10A (10 METROS)	TRAMONTINA	UND	18	R\$ 43,80	R\$ 788,40
78	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS 10A (3 METROS)	TRAMONTINA	UND	18	R\$ 30,66	R\$ 551,88
79	FILTRO DE LINHA C/6 TOMADAS	TRAMONTINA	UND	24	R\$ 43,80	R\$ 1.051,20
80	FONTE ATX 200W 24PS LC-8220BS2	FORTREK	UND	48	R\$ 78,84	R\$ 3.784,32
81	FONTE ATX 450W P4 LOGO	FORTREK	UND	36	R\$ 166,44	R\$ 5.991,84
82	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB	TOSHIBA	UND	12	R\$ 439,10	R\$ 5.269,20
83	MEMORIA DDR4 4GB	KINGSTON	UND	36	R\$ 139,07	R\$ 5.006,52
84	PENDRIVER USB 2.0, DISPOSITIVO PORTÁTIL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, REGRAVÁVEL, COMPATÍVEL COM O S. OPERACIONAL WINDOWS, LINUX, PLUG, CAPACIDADE 16GB.	MULTILASER	UND	72	R\$ 33,95	R\$ 2.444,40
85	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 PRETO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	84	R\$ 83,22	R\$ 6.990,48
86	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 CIANO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	84	R\$ 83,22	R\$ 6.990,48
87	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 MAGENTA 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	84	R\$ 83,22	R\$ 6.990,48
88	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 AMARELO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	84	R\$ 83,22	R\$ 6.990,48
89	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- 8890DW - (TN-580 ORIGINAL)	SAMSUNG	UND	30	R\$ 385,44	R\$ 11.563,20
90	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- L2720DW - (TN-660 ORIGINAL)	SAMSUNG	UND	30	R\$ 401,87	R\$ 12.056,10
91	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	SAMSUNG	UND	30	R\$ 330,69	R\$ 9.920,70
92	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 PRETO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	36	R\$ 41,61	R\$ 1.497,96
93	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 CIANO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	36	R\$ 84,32	R\$ 3.035,52
94	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 MAGENTA 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	36	R\$ 84,32	R\$ 3.035,52
95	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 AMARELO 70ML - ORIGINAL	EPSON	UND	36	R\$ 84,32	R\$ 3.035,52



96	MOUSE OPTICO, SISTEMA PLUG AND PLAY, COM 3 BOTOES SCROLL ROLLER, CONEXÃO USB	MULTILASER	UND	36	R\$ 16,43	R\$ 591,48
97	MOUSE PAD PRETO	MULTILASER	UND	24	R\$ 9,86	R\$ 236,64
98	TECLADO MULTIMIDIA PARA COMPUTADOR PADRÃO PORTUGUÊS ABNT2	MULTILASER	UND	24	R\$ 56,94	R\$ 1.366,56
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 524.315,20</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 524.315,20 (Quinhentos e Vinte e Quatro Mil e Trezentos e Quinze Reais e Vinte Centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS.

Portel/PA, 09 de Outubro de 2023.

G S MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS:3302834600157  
Assinado de forma digital por G S MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS:33028346000157

---

**G. S. MOREIRA COMÉRCIO**  
**VAREJISTA DE ALIMENTOS**  
**CNPJ: 028.346/0001-57**

AV. DUQUE DE CAXIAS/N. BAIRRO PORTELINHA  
CEP 68480.000 FONE: 997809266  
CNPJ: 33.028.346/0001-57 INSC. EST: 15.636.753-0